
 

 

COMUNE DI SAN ZENONE AL PO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.28 DEL 29/05/2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO SULLA DISCIPLINA DEGLI 

INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ) DEL COMUNE DI SAN ZENONE AL 

PO           

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di maggio alle ore dodici e minuti 

quarantacinque nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Granata Simona - Sindaco  Sì 

2. Zanenga Giuliano - Vice Sindaco in videoconferenza Sì 

3. Pini Alessandra - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Caressa Stefano. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Granata Simona assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO SULLA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI 

DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ) DEL COMUNE DI SAN ZENONE AL PO           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 83 del 27/11/2019 venivano approvati i criteri per la 
graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative; 
 
Dato atto che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del comparto delle Funzioni Locali 
relativo al triennio 2019/2021, il quale ha riscritto, con il CAPO II (articoli da 16 a 21) la disciplina 
delle posizioni organizzative riconducendole a quelle degli incarichi di Elevata qualificazione 
(EQ); 
 
Richiamato l’articolo 5, comma 3, del CCNL del comparto delle Funzioni Locali del 16/11/2022 
che annovera tra le materie del confronto: 

− i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi di Elevata Qualificazione (lettera 
d); 

− i criteri per la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, ai fini 
dell’attribuzione della relativa retribuzione (lettera e); 

 

Vista la bozza del nuovo Regolamento sulla disciplina degli incarichi Elevata qualificazione 
(EQ) del Comune di San Zenone al Po a tale fine predisposta; 
 

Dato atto che la sopra citata proposta è stata data informativa, ai sensi dell’articolo 4 del 
CCNL del 16/11/2022, alla parte sindacale con nota protocollo n. 1365 del 06/04/2024 e che è 
decorso il termine dei 5 giorni senza che la stessa abbia chiesto di attivare la procedura del 
confronto ai sensi dell’articolo 5, comma 3, lettera c) del citato CCNL; 
 

Considerato che il già menzionato Regolamento rientra tra gli atti regolamentari organizzativi 
interni e, pertanto, si pone quale appendice del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 
 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare l’allegato documento avente ad oggetto 
“Regolamento sulla disciplina degli incarichi Elevata qualificazione (EQ) del Comune di SAN 
ZENONE AL PO”, quale è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Ritenuto, altresì, di trasmettere copia del presente atto al Nucleo di Valutazione per 
l’adozione dei provvedimenti di conseguenza; 
 

Visto: 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i.; 
- il Decreto Legislativo n.150/2009 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il CCNL comparto funzioni locali; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi vigente; 

 



Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi degli artt. 147 bis e 49 
TUEL; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1. di approvare il nuovo “Regolamento sulla disciplina degli incarichi Elevata qualificazione 

(EQ) del Comune di SAN ZENONE AL PO”, come da Allegato A) alla presente 
deliberazione, che ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il presente Regolamento avrà decorrenza con i prossimi conferimenti di 
incarichi di Elevata Qualificazione; 

3. di trasmettere copia del presente atto al Nucleo di Valutazione per l’adozione dei 
provvedimenti di conseguenza; 

4. di provvedere, ai sensi dell’articolo 4 del CCNL del Comparto delle Funzioni Locali del 
16/11/2022, alla trasmissione del presente decreto ai soggetti sindacali, al fine di adempiere 
agli obblighi inerenti all’informazione periodica e tempestiva per le materie per le quali è 
escluso il confronto e la contrattazione; 

5. di dare atto che sono assolti gli obblighi di cui al D.Lgs 33/2013 e s.m.i. mediante 
pubblicazione del presente decreto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell’ente. 

6. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

   

Granata Simona 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

  

Dr. Caressa Stefano 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________ , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

San Zenone al Po, lì 

_________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

Dr. Caressa Stefano 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 30-mag-2024 

 

 DECORSI 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3°comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

San Zenone al Po, lì 30-mag-2024 Il Segretario Comunale 

Dr. Caressa Stefano 

 

 

 

 


